© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord écrit préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial
Hydraulics, aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée,
modifiée, diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
MKM, MRM 1/28 RF 15 190/07.03
Sommaire
RF 15 190/07.03

Titre Page
Particularités 1
Codification 2
Caractéristiques techniques 3
Fonctionnement, coupe 4
Aperçu des types de moteurs, particularités, symboles 5
Durée de vie des roulements, résistance de l'arbre 6
Courbes caractéristiques 7 à 12
Cotes d'encombrement :
MKM 11 / MRM 11 13
MKM 22, 32, 45, 63, 90, 110 14
MRM 80, 125 15, 17
MRM 160, 250 16, 17
Arbre pour mesure de vitesse, 2ème bout d'arbre 18
Valve, montage sur embase 19 à 24
Moteurs avec frein de maintien 25, 26
Schéma bloc, stockage, montage, conduite de drainage, 27, 28
orifice de balayage, mise en route
– Convenant aux fluides difficilement inflammables
– Fonctionnement très silencieux
– En version avec :
• Arbre pour mesure de vitesse
• Arbre traversant
• Valves montées
• Frein monté
RF 15 190/07.03 2/28 MKM, MRM
}
autres indications
en clair
p.ex. réducteur
tachymètre/valve
Fein de maintien
sans dés. = sans frein
LBD9A2
LBD11A2
LBD124A2
LBD249A2
Montage de valves sur embase
(uniquement en combinaison avec
orifices de raccordement A1)
sans dés. = pas de valves
N01 = valve de réaspiration
(indiquer l‘étage de pression
en clair)
N61 = valve de réaspiration
orifice pour racc. d‘un distrib.
de  cal. 6 selon DIN 24 340
N101 = valve de réaspiration
orifice de racc. d‘un distrib.
de cal. 10 selon DIN 24 340
Indications supplémentaires
sans dés. = standard
S99 = orifice de rinçage
(pas sur cal. 11)
T = jeux augmentés en cas de
vitesses de rotation max.
et températures très élevées
Orifices de raccordement
A0= orifice taraudé radial
A1= raccordement par bride radiale
(cal. 80, 125, 160, 250-SAE 3/4")
B5= orifice taraudé axial
(uniquement cal. 22, 32, 45, 63, 90, 110)
Mode de fixation
1 = version standard, fixation face frontale
(pas pour type MKM cal. 11)
2 = fixation par flasque
3 = fixation face frontale
(uniquement cal. 22, 32, 45, 63, 90, 110)
Codification
Type de moteur
moteur standard = MKM
(cal. 11, 22, 32, 45,
63, 90, 110)
moteur avec
glace de distribution
à rattrapage de jeu = MRM
(cal. 11, 80, 125, 160, 250)
cylindrée – calibre
MKM  MRM
  11 cm3 = cal.   11 • • =   11
  22 cm3 = cal.   22 • – =   22
  33 cm3 = cal.   32 • – =   32
  44 cm3 = cal.   45 • – =   45
  66 cm3 = cal.   63 • – =   63
  81 cm3 = cal.   80 – • =   80
  89 cm3 = cal.   90 • – =   90
110 cm3 = cal. 110 • – = 110
126 cm3 = cal. 125 – • = 125
161 cm3 = cal. 160 – • = 160
251 cm3 = cal. 250 – • = 250
• = livrable
1er bout d'arbre
cylindrique, clavette DIN 6885 = A
arbre cannelé DIN 5480 = K
(uniquement moteur type MRM sauf cal. 11)
arbre creux cannelé DIN 5480 = H
(uniquement moteur type MRM sauf cal. 11)
2ème bout d'arbre
sans 2ème bout d'arbre = Z
cylindrique Ø 10 mm pour = M
tachymètre
cannelé Ø 28 mm DIN 5480 = M10-
(uniquement moteur type MKM sauf cal. 11)
Série 10 à 19 = 1X
(10 à 19, cotes de montage et
de raccordement inchangées)
joints NBR, pour huile minérale  = M
HLP selon DIN 51 524 2ème partie
joints FKM, pour ester phosphate (HFD) = V
pour HFB et HFC, pressions réduites à 70 %
Exemple de commande : MKM 45 AZ1X/M2A0
(voir
caractéristiques
page 5)
1X *
MKM, MRM 3/28 RF 15 190/07.03
Caractéristiques techniques (pour toute utilisation en dehors de ces caractéristiques, nous consulter)